
 
 
 
 
 
 
 
 
Kort sammanfattning av Skolverkets förslag när det gäller distansundervisning i 
gymnasieskolan 
 
På regeringens uppdrag har skolverket utrett frågan om distansundervisning i gymnasieskolan. 
Förslaget bereds f. n. i regeringkansliet. Det kan sammanfattas så här: 
  
Genom dagens digitala teknik finns goda förutsättningar för att genom distansundervisning som 
arbetsmetod använda sig av en lärare i en annan kommun eller i en fristående skola. Fördelen är att 
eleven kan vara kvar i sin egen skola och samtidigt komma i åtnjutande av särskild kompetens som 
inte kan tillhandahållas av hemkommunen. 
  
Skolverket föreslår därför att distansundervisning ska få erbjudas vid kommunal gymnasieskola 
eller fristående skola när den egna skolan inte har ett tillräckligt elevunderlag för undervisning eller 
när lärare saknas. Genom distansundervisning kan elever läsa kurser som de annars inte skulle ha 
haft tillgång till. 
  
Undervisning på distans i gymnasieskolan ska kunna erbjudas i nationellt fastställda kurser inom 
nationellt fastställda inriktningar, valbara kurser och individuellt val  
  
Distansundervisning är enligt skolverket en interaktiv undervisningsmetod där elev och 
undervisande lärare (distansläraren) är fysiskt åtskilda. En distanslärare ska vara en lärare behörig i 
ämnet och med goda kunskaper i distansundervisning. Vid elevens skola ska finnas en handledare 
som är fysiskt tillgänglig och följer elevens kunskapsutveckling. Handledaren ska vara en lärare vid 
elevens hemskola som har en lärarbehörighet.  
  
Betyg sätts av den undervisande distansläraren. Både distansundervisningen och samarbetet mellan 
handledaren och distansläraren måste utformas så, att distansläraren får ett tillräckligt underlag för 
bedömning och betygssättning. Även om distansläraren är anställd i en annan kommun eller 
fristående skola är läraren via tekniken och timanställningen knuten till distanselevens skola på ett 
sådant sätt att han eller hon kan anses delta i verksamheten på skolan. 
  
Studiematerialet ska vara utformat så att det överbryggar det fysiska avståndet mellan distansläraren 
och eleven. Huvudregeln ska vara att distansundervisning genomförs på elevens hemskola under 
skoltid. Handledaren ska kontinuerligt följa elevens kunskapsutveckling och närvaro. Det ska finnas 
en individuell studieplan där aktiviteterna registreras, bedöms och följs upp. Det ska vara fråga om 
en målinriktad pedagogisk verksamhet som genomförs under lärares ledning. 
  
 Staffan Edmar 




